

Linnud talvel

Maaleht.ee lugejate küsimustele vastas Eesti Ornitoloogiaühingu liige Riho Kinks.

Mida võib lindudele söögiks panna? Kas poes müüvad rasvapallid ja viljad sobivad?

Lindudele sobivad talviseks lisatoiduks kõige paremini vana ja tuntud mage seapekk ning näiteks päevalilleseemned. Kõlbavad ka teraviljad. Poes müüdav kaup on kindlasti hea ja sageli on näha, et linnud eelistavad poekraami isegi kodusele pekile. Pannes toidulauale erineva valiku ning jälgides toimuvat, saab üsna kiiresti selgeks, mis neile rohkem meeldib ja milline linnuliik mida paremaks peab.

Millal tuleks linde söötma hakata?

Söötma võiks tegelikult linde vaid siis, kui on tõesti rasked tingimused – kangem külm, millega toimetulek nõuab suurt lisaenergiat ehk toitu, või pikaajalised halvad ilmaolud, nagu tuisk vms, kui neil on raske ise toitu otsida. Muudel juhtudel saavad linnud enamasti ise hakkama. Rusikareegel on aga see, et kui toitma hakata, tuleb seda teha järjepidevalt.

Võib juhtuda, et külmaga ei saa linnud vett kätte. Mida nad siis õieti teevad, söövad lund või polegi see probleem?

Talilinnud saavad kogu vajamineva vee üldiselt toiduga. Veepuudus võib muuta probleemiks vaid siis, kui inimesed neile soolast toitu annavad. Seetõttu soovitatakse seda vältida (ei kõlba soolane pekk, leib vms).

Eestisse jõudsid kährik ja kühnokk-luik enam-vähem samal ajal ning mõlemat loetakse võõrliigiks. Kähriku pahategudest on viimasel ajal palju juttu olnud, aga kas ka kühnokk-luigel on pattusid? Kelle elu- ja toitumispaiku ta tulles hõivama hakkas?

Põhjalikku uurimust selle kohta meil tehtud ei ole, kuid on tuntud tõsiasi, et kühnokk-luik ei salli oma pesakoha lähedal õieti ühtki teist veelindu. Siiski ei ole seni teada ühtki linnuliiki, kelle käsi otseselt kühnokk-luige tõttu meil väga halvasti käiks.



Linde võiks toita siis, kui tingimused väljas karmid.

Kas on tõsi, et mida rohkem koloonias elavaid nn linnalinnuliike kimbutada, seda tugevamaks nende kooslus muutub?

Koloonialiste lindude kimbutamise tagajärg on sageli see, et ühe koloonia asemel tekib lihtsalt mitu.

Kus on leevikesed suvel?

Eestis on leevikesed suvel metsas ning punuvad pesa. Nad tegutsevad üsna märkamatu peamiselt kuusikutes ja kuuse-segametsades.

Vt rohkem

www.maaleht.ee/foorum